

事業活動内訳表

(自)令和 7年 4月 1日 (至)令和 8年 3月31日

法人名：社会福祉法人 健祥会

1頁
(単位：円)

勘 定 科 目		社会福祉事業	公益事業		合 計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部							
収 益							
	介護保険事業収益	9,440,846,927	49,954,889		9,490,801,816	0	9,490,801,816
	老人福祉事業収益	1,112,912,383	0		1,112,912,383	△ 61,600	1,112,850,783
	保育事業収益	449,792,417	0		449,792,417	0	449,792,417
	就労支援事業収益	43,412,683	0		43,412,683	△ 1,547,107	41,865,576
	障害福祉サービス等事業収益	408,523,370	0		408,523,370	0	408,523,370
	医療事業収益	3,321,630	0		3,321,630	0	3,321,630
	専門学校事業収益	0	295,026,598		295,026,598	△ 29,899,000	265,127,598
	サービス付き高齢者向け住宅事業収益	0	36,641,817		36,641,817	0	36,641,817
	経常経費寄附金収益	313,450	60,000		373,450	0	373,450
	その他の収益	0	0		0	0	0
	サービス活動収益計(1)	11,459,122,860	381,683,304		11,840,806,164	△ 31,507,707	11,809,298,457
費 用							
	人件費	7,561,330,327	296,007,706		7,857,338,033	0	7,857,338,033
	事業費	1,720,467,434	57,472,427		1,777,939,861	△ 1,021,100	1,776,918,761
	事務費	927,563,847	98,230,682		1,025,794,529	△ 31,457,107	994,337,422
	就労支援事業費用	48,374,495	0		48,374,495	0	48,374,495
	利用者負担軽減額	28,441,771	0		28,441,771	0	28,441,771
	減価償却費	845,448,649	54,609,359		900,058,008	0	900,058,008
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 278,356,745	△ 18,167,462		△ 296,524,207	0	△ 296,524,207
	徴収不能額	0	0		0	0	0
	徴収不能引当金繰入	1,015,634	0		1,015,634	0	1,015,634
	その他の費用	0	0		0	0	0
	サービス活動費用計(2)	10,854,285,412	488,152,712		11,342,438,124	△ 32,478,207	11,309,959,917
	サービス活動増減差額(3=1-2)	604,837,448	△ 106,469,408		498,368,040	970,500	499,338,540
サービス活動外増減の部							
収 益							
	借入金利息補助金収益	0	0		0	0	0
	受取利息配当金収益	64,101,909	357,087		64,458,996	0	64,458,996
	有価証券評価益	0	0		0	0	0
	有価証券売却益	0	0		0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0		0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0		0	0	0
	その他のサービス活動外収益	73,560,195	2,764,438		76,324,633	△ 970,500	75,354,133
	サービス活動外収益計(4)	137,662,104	3,121,525		140,783,629	△ 970,500	139,813,129
費 用							
	支払利息	3,816,402	181,333		3,997,735	0	3,997,735
	有価証券評価損	0	0		0	0	0
	有価証券売却損	0	0		0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0		0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0		0	0	0
	その他のサービス活動外費用	8,005,811	0		8,005,811	0	8,005,811

事業活動内訳表

(自)令和 7年 4月 1日 (至)令和 8年 3月31日

法人名：社会福祉法人 健祥会

勘 定 科 目			社会福祉事業	公益事業		合 計	内部取引消去	法人合計
		サービス活動外費用計(5)	11,822,213	181,333		12,003,546	0	12,003,546
		サービス活動外増減差額(6=4-5)	125,839,891	2,940,192		128,780,083	△ 970,500	127,809,583
経常増減差額(7=3+6)			730,677,339	△ 103,529,216		627,148,123	0	627,148,123
特別増減の部								
収 益								
		施設整備等補助金収益	54,594,390	0		54,594,390	0	54,594,390
		施設整備等寄附金収益	0	0		0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0		0	0	0
		固定資産受贈額	275,005	0		275,005	0	275,005
		固定資産売却益	2,596,984	0		2,596,984	0	2,596,984
		事業区分間繰入金収益	2,000,000	173,000,000		175,000,000	△ 175,000,000	0
		拠点区分間繰入金収益	0	0		0	0	0
		事業区分間固定資産移管収益	0	2		2	△ 2	0
		拠点区分間固定資産移管収益	0	0		0	0	0
		その他の特別収益	1,424,525	0		1,424,525	0	1,424,525
		特別収益計(8)	60,890,904	173,000,002		233,890,906	△ 175,000,002	58,890,904
費 用								
		基本金組入額	0	0		0	0	0
		資産評価損	0	0		0	0	0
		固定資産売却損・処分損	5,601,083	114,578		5,715,661	0	5,715,661
		国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	△ 19	0		△ 19	0	△ 19
		国庫補助金等特別積立金積立額	54,594,390	0		54,594,390	0	54,594,390
		災害損失	0	0		0	0	0
		事業区分間繰入金費用	173,000,000	2,000,000		175,000,000	△ 175,000,000	0
		拠点区分間繰入金費用	0	0		0	0	0
		事業区分間固定資産移管費用	2	0		2	△ 2	0
		拠点区分間固定資産移管費用	0	0		0	0	0
		その他の特別損失	1,666,550	1,760,743		3,427,293	0	3,427,293
		特別費用計(9)	234,862,006	3,875,321		238,737,327	△ 175,000,002	63,737,325
		特別増減差額(10=8-9)	△ 173,971,102	169,124,681		△ 4,846,421	0	△ 4,846,421
当期活動増減差額(11=7+10)			556,706,237	65,595,465		622,301,702	0	622,301,702
繰越活動増減差額の部								
		前期繰越活動増減差額(12)	19,366,862,682	769,592,232		20,136,454,914	0	20,136,454,914
		当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	19,923,568,919	835,187,697		20,758,756,616	0	20,758,756,616
		基本金取崩額(14)	0	0		0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	296,313,975	0		296,313,975	0	296,313,975
		その他の積立金積立額(16)	214,968,506	0		214,968,506	0	214,968,506
		次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	20,004,914,388	835,187,697		20,840,102,085	0	20,840,102,085